
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

  

«21» марта 2022 г.                                                                                         № 227 
 

П Р И К А З 

 

Об организации работы по введению 

обновлённых федеральных 

государственных образовательных 

стандартов начального общего образования 

и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях Ивнянского района 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 18 марта 2022 года № 874 «Об организации работы по введению 

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях Белгородской области», в целях 

организации работы по введению обновлённых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в общеобразовательных организаций 

Ивнянского района приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных по введению 

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО на территории Ивнянского района 

(далее - План) (Приложение 1). 

2. Заместителю начальника МКУ «Управление образования» 

(Гуляевой О.А.), обеспечить выполнение Плана. 

3. Отделу общего  и дошкольного образования (Дьячковой Л.В.) 

совместно с МКУ «Центр развития и оценки качества образования 

(Медведева Г.В.): 

3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

введения обновлённых ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных 

организациях Ивнянского района. 

3.2. Организовывать проведение систематического мониторинга 

готовности общеобразовательных организаций Ивнянского района к 

введению обновлённых ФГОС. 

3.3. Организовать взаимодействие с Краснояружским ММЦ по 



оказанию методической помощи педагогам и общеобразовательным 

организациям Ивнянского района по вопросам введения обновлённых 

ФГОС НОО и ООО. 

3.4. Организовать обновление учебно-методической документации в 

общеобразовательных организациях Ивнянского района. 

3.5. Осуществлять информирование общественности по вопросам 

введения обновлённых ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных 

организациях Ивнянского района с использованием Интернет-ресурсов, 

родительских чатов, средств массовой информации. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Ивнянского 

района: 

4.1. Разработать школьные планы мероприятий до 8 апреля 2022 

года. 

4.2.  Обеспечить выполнение мероприятий муниципального Плана 

и своевременное предоставление объективной информации о реализации 

мероприятий. 

4.3. Осуществлять взаимодействие с Ивнянским ММЦ по оказанию 

методического сопровождения педагогам. 

4.4. Обновить учебно-методическую документацию, необходимую 

для введения обновлённых ФГОС НОО и ООО до 1 сентября 2022 года. 

4.5. Осуществлять информирование общественности по вопросам 

введения обновлённых ФГОС НОО и ООО с использованием Интернет-

ресурсов, родительских чатов, средств массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования» Гуляеву О.А. 

 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования» 

 

 

 

 

 

 

 Т.Д. Билецкая 


